



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 февраля 2015 г. № 206-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты  
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 11 февраля 2015 г. № 206-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2009 г. № 2094-р, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2011 г. № 553-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2154; 2013, № 34, ст. 4475):

а) в позициях 3 и 26 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

б) позицию 38 после слов "ФАС России," дополнить словами "Минвостокразвития России,";

в) в позиции 58 слова "Минрегион России" заменить словами "Минвостокразвития России";

г) позицию 60 после слов "Минобрнауки России," дополнить словами "Минвостокразвития России,";

д) в позиции 61 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России".

2. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Приволжского федерального округа на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2011 г. № 165-р, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2011 г. № 1535-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 37, ст. 5292; 2013, № 34, ст. 4475; 2014, № 14, ст. 1653):

а) в позиции 21:

слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

слова "IV квартал 2013 г. и" исключить;

б) в позиции 22 слова "Минрегион России" заменить словами "Минкультуры России";

в) в позиции 23 слова "Минрегион России" заменить словами "Минкультуры России".

3. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Южного федерального округа на период до 2020 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2012 г. № 507-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 18, ст. 2244; 2013, № 34, ст. 4475):

а) в позиции 15 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

б) в позиции 33:

слова "Минрегион России," исключить;

слова "ежегодно (IV квартал)" заменить словами "2015 - 2020 годы (I квартал года, следующего за отчетным)";

в) в позиции 55 слова "Минрегион России" заменить словами "Минкультуры России";

г) в позиции 70 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России".

4. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Уральского федерального округа на период до 2020 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2012 г. № 619-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19, ст. 2453; 2013, № 34, ст. 4475):

а) в позиции 14 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

б) в позициях 49 - 51 слова "Минрегион России" заменить словами "Минкультуры России".

5. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2012 г. № 1939-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 43, ст. 5929; 2014, № 14, ст. 1653):

а) в позициях 13 и 20 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

б) в позициях 91 и 92 слова "Минрегион России" заменить словами "Минкультуры России".

6. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Центрального федерального округа на период до 2020 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 2564-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 1, ст. 74; 2014, № 14, ст. 1653):

а) в позиции 22:

в графе "Вид документа" слова "Минрегион России" заменить словами "Минстрой России";

в графе "Ответственные исполнители" слова ", Минрегион России" исключить;

б) в позиции 24 слова "Минрегион России," исключить;

в) в позиции 27 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

г) в позиции 38 слова "Минрегион России," исключить.

7. В плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Сибири до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2010 г. № 1120-р, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2014 г. № 1069-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 26, ст. 3607):

а) в позиции 1 слова "Минрегион России," исключить;

б) в позициях 5, 11, 13, 16, 17 и 19 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

в) в позиции 31 слова "Минрегион России" заменить словами "Минкультуры России";

г) в позиции 35 слова "Минрегион России" заменить словами "Минэкономразвития России";

д) в позиции 50 слова "Минрегион России" заменить словами "ФМС России";

е) в позиции 66 графу "Ответственные исполнители" изложить в следующей редакции:

"Минэкономразвития России,

МИД России,

Минтранс России,

Минэнерго России,

ФСБ России,

заинтересованные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации".

---